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Przypomnieliśmy sobie cudowne rozmnożenie chleba, którego dokonał 
Chrystus. Ale psalmista uświadamia nam, że ten cud dzieje się nieustan-
nie. Oto rolnik bierze ziarno, które już jest darem Stwórcy, wrzuca je w 
ziemię i staje się świadkiem cudu rozmnożenia: z jednego ziarna pow-
staje kłos, a w nim wiele ziaren. To Bóg sprawia, że nieustannie dzieje 
się cud, a człowiek przez pielęgnację i technikę rolniczą może pracować 
wokół dokonującego się cudu. Nasi praojcowie zdawali sobie sprawę, że 
to Stwórca daje ziarno na zasiew i dziękowali Mu. Dla nich było nie do 
pomyślenia, żeby nie znaczyć chleba krzyżem przed włożeniem go do 
pieca czy przed jego napoczęciem. Oni również zawsze modlili się przed 
i po posiłku. My natomiast już prawie nie pamiętamy, że chleb to owoc 
ziemi oraz pracy ludzi, dlatego wielu z nas, biorąc go do ręki, wcale się 
nie modli. A jeśli to czynimy, to ci, którzy spożywają posiłek wraz z nami, 
patrzą na nas z wielkim zdziwieniem.

Wiemy, że Jezus dokonał cudu rozmnożenia i nakarmił ogromną 
rzeszę ludzi, choć miał do dyspozycji tylko pięć chlebów; jednak 
zupełnie nie pamiętamy, że najpierw wziął je do rąk, pobłogosławił i 
odmówił dziękczynienie. Dlatego modlitwa przed czy po posiłku nie 
jest ani przeżytkiem, ani znakiem nadmiernej pobożności, ani niesz-
kodliwym przyzwyczajeniem, lecz wspaniałym aktem dziękczynienia 
Bogu za cud, którego owoc właśnie otrzymujemy. Zatem brak tej 
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modlitwy jest niesamowitą arogancją człowieka, która wynika z 
głupoty utożsamiającej źródło wielkich dzieł Bożych z piekarnią czy 
lodówką.

Jeżeli śledzimy dzisiejszą ewangeliczną scenę, to trzeba nam 
popatrzeć na nasz własny stół. W jaki sposób do niego zasiadamy 
i jak wyglądają nasze posiłki? Czy modlimy się i jesteśmy pełni 
wdzięczności Bogu za to, co spożywamy?

Było tylko pięć chlebów jęczmiennych, a Jezus nakarmił nimi pięć 
tysięcy ludzi. Jednak bynajmniej na tym nie poprzestał. Powiedział 
apostołom: „Zbierzcie pozostałe ułomki, aby nic nie zginęło” (J 
6,12). 

Jest powiedziane w Ewangelii, że Chrystus wystawił Filipa na 
próbę, pytając go: „Skąd kupimy chleba, aby oni się posilili?” (J 
6,5). Bóg zawsze wie, co ma czynić, ale pragnie, aby i człowiek, 
który się do Niego przyznaje, też wiedział, jak ma się zachować 
wobec chleba i każdego pożywienia, jakie otrzymuje. Posiłek to nie 
jest byle co! To jest bardzo poważna, bo świąteczna okoliczność! 
Jeśli ludzie zasiadają do wspólnego stołu, patrzą sobie w oczy, 
dostrzegają tego, który ich zgromadził i przygotował pożywienie, 
oraz potrafią dziękować, to od początku rodzi się atmosfera, w 
której mogą wzrastać w szacunku do pożywienia i w umiejętności 
dzielenia się.

Te dwa stoły – domowy i eucharystyczny – są ściśle ze sobą 
powiązane. Jak się zachowujemy przy rodzinnym stole, tak się 
zachowujemy w świątyni. Niestety często różne nawyki z naszego 
nieuporządkowanego życia, dotyczące nie tylko zachowań przy 
stole i spożywania posiłków, przenosimy do świątyni, niesamowicie 
obrażając tym Boga. Tymczasem powinniśmy chłonąć świętość 
Bożego stołu i z całym pietyzmem przenosić ją do domów.

Pan Jezus zachęca nas dzisiaj do gruntownej zmiany w naszym 
spojrzeniu na posiłek. Prosi, abyśmy porzucili głupotę, obojętność i 
arogancję, a pogłębiali w sobie postawę dziękczynienia za wszyst-
ko. Codziennie mamy tyle powodów do dziękowania Bogu. Codzi-
ennie dzieje się tyle cudów! Uczmy się wznosić nasze oczy ku 
niebu, aby je dostrzec, dziękować i błogosławić za nie Boga.

                                                                               Ks. Kazimierz

wszystkie stworzenia.

-

czwartku 40 dni po wielkanocy.

Prymas Wyszyński o kapłaństwie
Podczas obchodów milenijnych Chrztu Polski w Łomży kardynał Stefan Wyszyński wyznał: „właśnie tutaj, w Łomży, kształtowało się moje powo-

łanie kapłańskie”. Podczas odwiedzin parafii Andrzejewo 13 czerwca 1971 roku, mówił, że decyzję o wyborze drogi do kapłaństwa podjął już w an-
drzejewskim kościele: Słusznie powiedziano, że w tej świątyni kształtował, się, rozwijało i dochodziło do świadomości moje powołanie kapłańskie. 
Tutaj postanowiłem, że pójdę do Seminarium i będę pracował nad tym, aby zasłużyć sobie na łaskę kapłaństwa. I tu po raz pierwszy wyjawiłem 
swoją tajemnicę mojemu Ojcu, który tyle lat służył Wam ku większej chwale Bożej. Nie bez oporu otrzymałem od Ojca błogosławieństwo na drogę 
do Kapłaństwa Chrystusowego.

Z powołaniem łączy się misterium woli Bożej i Bożego działania. To Bóg wybiera, ustanawia i posyła. 
Wybranie. Kapłaństwo jest łaską. Każdy powołany „rodzi się do swego kapłaństwa w planie Ojca z woli Syna Bożego – Najwyższego Kapłana, 

mocą Ducha Świętego”. Powołanie do kapłaństwa znajduje swoje miejsce w odwiecznym planie Boga. Uświadomienie sobie faktu wybrania przez 
powołanego dokonuje się w konkretnym czasie i jest zawsze tajemnicą działania łaski Bożej w sercu i duszy człowieka. Jest to tajemnica, która 
rozgrywa się między Chrystusem a powołanym. Sam powołany wezwany jest, aby tę łaskę i tajemnicę zgłębiać wchodząc w coraz bardziej osobistą 
i zażyłą relację z Chrystusem, Jedynym i Najwyższym Kapłanem. W tym jedynym kapłaństwie Chrystusa uczestniczą powołani „jednym sercem i 
jednym ciałem”.

To Bóg wybiera kandydatów do kapłaństwa, którzy przyjmują sakrament nie dla siebie, ale dla tych spośród których Bóg ich wybrał. Głos powołu-
jącego Boga jest bardzo często głosem przynaglającym, aby zostawić wszystko i poświęcić się zadaniom przewidzianym przez Opatrzność. Kapłan, 
to zdaniem Księdza Prymasa, człowiek „wzięty”, zagarnięty przez Boga.

Ustanowienie kapłanem dokonuje się przez posługę Kościoła. W liturgii święceń Kościół potwierdza fakt powołania konkretnego człowieka przez 
Boga. „Młode zastępy powołanych przejmują – jak się wyraził Ksiądz Prymas – Krzyż i Ewangelię, a także całe posłannictwo Chrystusa ze słabną-
cych dłoni swych poprzedników. Dzięki temu właśnie kapłaństwo Chrystusa trwa nieustannie w Kościele i jest udzielane przez posługiwanie Ojca 
świętego i biskupów.

Posłanie. Kapłan posłany jest do Ludu Bożego. Jego zadaniem – według Księdza Prymasa – jest uczenie się wrażliwości na potrzeby tego ludu. 
Współbrzmi to ze słowami papieża Franciszka, iż pasterz powinien „pachnieć owcami”, znać swoich wiernych, ich problemy, radości, bóle i nadzieje. 
Powinien też żyć wiarą prostą i ufną, której przykład odnajduje w tych, dla których sprawuje posługę. Posłannictwo wymaga ducha ofiary na wzór 
Chrystusa, który nie przyszedł, aby Mu służono, lecz aby służyć.

Kardynał Wyszyński przypominał kapłanom konieczność naśladowania Chrystusa. Naśladowanie obejmuje słowa, czyny i cnoty Chrystusa: poko-
rę, cierpliwość, wyrozumiałość, miłość i męstwo. Uczeń naśladujący swojego Mistrza upodabnia się do niego. W życiu kapłana powinien okazywać 
się duch ofiary Zbawiciela, obraz Chrystusa Kapłana i Hostii, upodobnienie do Mistrza w pracy i w śmierci, picie z kielicha Męki Pańskiej. Tylko wtedy 
życie i posługa kapłana będzie owocne i coraz bardziej będzie przynosić owoc poprzez głębsze zjednoczenie się z Nim.

Czas oczekiwania na beatyfikację Kardynała Wyszyńskiego przypada na miesiące wakacyjne. To czas kiedy wielu młodych myśli o swojej przyszło-
ści. Do wielu młodych serc Chrystus kieruje wezwanie do służby Bogu i człowiekowi w kapłaństwie i życiu konsekrowanym. Drodzy Młodzi, do was 
Pan kieruje słowo wybrania, chce was ustanowić swoimi sługami i posłać na głoszenie Ewangelii. Przez wstawiennictwo Sługi Bożego Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, proście by to słowo rozpoznać i uwierzyć sercem, że Chrystus zaprasza do pracy w swoim Kościele.
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25 VII 2021 NIEDZIELA (J 6, 1-15) 
700 Pro populo 
930 O Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty i 
Pawła Walasków, z podzięką Panu Bogu i Matce 
Bożej za przeżyte 10 lat w małżeństwie
930 śp. Waldemar Roszkowski oraz Irena i Józef 
Śliwowscy – w 21 rocznicę śmierci Waldemara
930 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu  
– ks. Tomasz poza parafią 
1100 śp. Stanisława(k) w 14 rocznicę śmierci i Kon-
stanty Jachimczuk   
1100 śp. Wiesław Kłoszewski
1100 śp. Aleksandra Kamińska – od uczestników 
pogrzebu – ks. Łukasz poza parafią  
1600 O Boże błogosławieństwo dla Wiolety i Piotra 
Łuczaj w 9 rocznicę ślubu oraz dla ich córki Hani 
w 6 rocznicę urodzin   
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej i dary Ducha Świętego dla Anny i Krzysztofa 
w 4 rocznicę ślubu
26 VII  2021 PONIEDZIAŁEK (Mt 13, 31-35)    

630 O zdrowie Boże błogosławieństwo dla Anny i 
jej wnuczki
700 śp. Krzysztof Jabłoński
700 śp. Jan i Janina Krassowscy – 27 rocznica 
śmierci
700 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu 
– ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Aleksandra Kamińska – od uczestników 
pogrzebu – ks. Łukasz poza parafią
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla Anny z rodziną

27 VII 2021 WTOREK (Mt 13, 36-43)
630 śp. Krystyna Puchalska – intencja od Scholi 
Wspólnotowej
700 śp. Krystyna Łapińska – 14 rocznica śmierci i 
Maciej Łapiński – 7 rocznica śmierci 
700  śp. Anna i Zenon Chrzanowscy
700 śp. Czesława Wróblewska – od uczestników 
pogrzebu – Ks. Łukasz poza parafią
1800 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu 
– ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Anna, Wacław i zmarli z rodziny Iwasz-
czuków

28 VII 2021 ŚRODA (Mt 13, 44-46)
630 śp. Aleksander Twarowski  
700 śp. Sabina, Klemens, Felicja Niewińscy 
700 śp. Krzysztof Kamiński
1800 śp. Helena Kostro – od uczestników pogrzebu  
– ks. Tomasz poza parafią
1800 O Boże błogosławieństwo dla Katarzyny i Ro-
berta z okazji 30 rocznicy ślubu 

29 VII 2021 CZWARTEK (J 11, 19-27)
630 O szczęśliwe rozwiązanie dla Joanny
700 śp. Nina Nowicka – 3 rocznica śmierci 

700 śp. Adam i Leokadia Mojsa
1800 śp. Sławomir Zdrodowski  – od uczestników 
pogrzebu  – ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Leokadia, Edward, Zbigniew Laskowscy

30 VII 2021 PIĄTEK (Mt 13, 54-58)
630 śp. Izabela Łapińska – intencja od rodziny Ja-
błonowskich
700 śp. Janina i Zygmunt Chwaszczewscy
700 śp. Helena i Kazimierz Jabłonowscy i zmarli z 
rodziny Jabłonowskich
1800 śp. Danuta Piotrowska  – od uczestników po-
grzebu – ks. Tomasz poza parafią
1800  śp. Jadwiga i Stanisław Żochowscy 

31 VII 2021 SOBOTA (Mt 14, 1-12)
630 śp. Andrzej Zimnoch – od rodziny Stawiere-
jów
700 śp. Jan Łuniewski – 16 rocznica śmierci
700 śp. Józef Kalinowski  – od uczestników po-
grzebu  – ks. Tomasz poza parafią 
1800 śp. Zygmunt Sykut, Stanisław Kryński
1800 śp. Beata Ciupa – 20 rocznica śmierci 

1 VIII 2021 NIEDZIELA (J 6, 24-35) 
700 Pro populo 
930 O Boże błogosławieństwo dla Jadwigi, Anny, 
Krzysztofa, Piotrusia, Ewy, Adama, Grzegorza i 
Lenki – rezerwacja
930 śp. Waldemar Roszkowski oraz Irena i Józef 
Śliwowscy – w 21 rocznicę śmierci Waldemara  
930 śp. Marianna i Wacław Łapszo, Anna i Stani-
sław Dobkowscy 
1100 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla osób z Koła Różańcowego pw. św. Fran-
ciszka z Asyżu i ich rodzin   
1600 śp. Danuta Łapińska – 15 rocznica śmierci i 
zmarli z rodziny Łapińskich  
1800 O zdrowie i Boże Miłosierdzie dla wnuków 
Milenki i Dominika w dzień chrztu i o rozwiąza-
nie problemów życiowych Tomasza 
2030 śp. Halina Roszkowska

● Trwa czas urlopów, wakacji dany nam przez Boga, abyśmy 
zatroszczyli się o ubogacenie swojej duchowości. Warto ro-
zejrzeć się wokół, by odkryć miejsca szczególnie upodobane 
przez Boga. Znajdźmy czas na budowanie pięknych relacji 
z bliskimi. Wakacje to również czas żniw, zbiorów różnych 
plonów. Pamiętajmy o ciężkiej pracy rolników, która często 
nie jest doceniana, a służy nam wszystkim. Szanujmy ich 
trud.
● Dziś wspominamy św. Krzysztofa, patrona kierowców i 
podróżujących, orędownika w śmiertelnych niebezpieczeń-
stwach. Po Mszy Świętej błogosławieństwo pojazdów przed 
kościołem przy ulicy Ks. Bagińskiego, przy wjeździe na 
parking. Każdy kierowca otrzyma drobny upominek. Jak co 
roku ofiary składane przy poświęceniu są przeznaczone na 
fundusz Miva Polska. Wspomagamy w ten sposób polskich 
misjonarzy w zakupie potrzebnych do pracy misyjnej pojaz-
dów. Pamiętajmy jednak, że błogosławieństwo nie zwalnia 
nas z obowiązku zachowania rozsądku i wyobraźni na dro-
dze. 
● W dzisiejszą niedzielę obchodzimy również w Kościele 
Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych, ustanowiony 
niedawno przez Papieża Franciszka. Będzie przypadał co 
roku w czwartą niedzielę lipca, w bliskości wspomnienia św. 
Joachima i Anny - dziadków Pana Jezusa. Zachęcamy ludzi 
młodych do odwiedzenia swoich babć i dziadków, a szcze-
gólnie samotnych osób starszych, oni tak bardzo potrzebują 
bliskości i pamięci swoich najbliższych.
● Od dzisiaj rozpoczynają się zapisy na XXXVII Pieszą 
Pielgrzymkę z Łomży na Jasną Górę. W tym roku wszy-
scy którzy chcą fizycznie wziąć udział w pielgrzymce 
zapisują się w parafii Trójcy Świętej w Zambrowie tel: 
862712185. Do Grupy Białej – pielgrzymów duchowych za-
pisujemy w swojej parafii. Każdego dnia od 1 do 14 sierpnia 
będziemy gromadzić się przed wizerunkiem Matki Bożej, 
na Apelu Jasnogórskim. W tych dniach wieczorna Eucha-
rystia będzie tylko o 2030 a bezpośrednio po Mszy Apel Ja-
snogórski – jeżeli pogoda pozwoli przy Grocie Matki Bożej. 
Zachęcamy aby na tę Mszę i Apel przychodzić w białych 
ubraniach.
● Zapisy na 310 Warszawską pielgrzymkę pieszą w Łapach 
od 27 lipca przy ulicy Cmentarnej 12 (sala św Józefa wej-
ście od ulicy Czerwonego Krzyża) w niedzielę od godziny 
1000 po każdej Mszy św do godz. 1800 oraz wtorki i piątki 
od 1630 do 1800. Szczegółowe informacje pod numerem tele-
fonu: 503440250. Organizatorzy Warszawskiej Pielgrzymki 
Pieszej zatrudnią osoby chętne do obsługi pielgrzymki przy 
rozstawianiu namiotów.
● We wtorek, jak każdego 27 dnia miesiąca, na Mszy wie-
czornej będziemy się modlić w intencji trzeźwości i uwol-
nienia z nałogów.
● W przyszłą niedzielę rozpoczyna się sierpień, w którym 
wspominamy wiele ważnych dla Polski dat historycznych. 
Od wielu lat jesteśmy zachęcani do szczególnej wstrzemięź-
liwości od alkoholu w tym miesiącu. Uczyńmy to i w tym 
roku, abyśmy poprzez nasze wyrzeczenie przyczyniali się do 
wyzwolenia wielu naszych rodaków z nałogu.
● Również w przyszłą niedzielę 77 rocznica wybuchu po-
wstania warszawskiego. W połowie miesiąca przedmiotem 
refleksji staną się sierpniowe dni narodowego przebudzenia 
na przełomie lat osiemdziesiątych na polskim Wybrzeżu. 
Wspomnijmy też „Cud nad Wisłą” z 1920 roku. Niech to 
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bogactwo sierpniowych rocznic i wielkich świąt utwierdzi 
naszą wiarę i ufność w moc i potęgę Pana wieków. Pole-
głym za wolność Ojczyzny jesteśmy winni naszą modlitew-
ną pamięć. 
● W przyszłą pierwszą niedzielę miesiąca, błogosławień-
stwo rodzin i dzieci i adoracja Najświętszego Sakramentu po 
Mszy godzinie 1100, bezpośrednio po wystawieniu wspólny 
różaniec Kół Żywego Różańca. Wspólnota dla Intronizacji 
Najświętszego Serca Jezusowego zaprasza w tym dniu na 
modlitwę adoracyjną po Mszy o godzinie 1600.
● Wyjazd pielgrzymki do Gietrzwałdu w najbliższą sobo-
tę o godzinie 700, autokary będą podstawione na 15 minut 
przed odjazdem. Wszystkie osoby zapisane na pielgrzymkę 
prosimy o uzupełnianie brakujących danych i wpłacanie 
składki do końca dnia dzisiejszego. 
● Prace remontowe przy naszej świątyni spotykają się z 
życzliwością wielu instytucji. Otrzymaliśmy już dotacje z: 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, od 
Podlaskiego Konserwatora Zabytków i z Gminy Łapy. W 
ramach umowy – jesteśmy zobowiązani do umieszczenia 
informacji o udzielonym dofinansowaniu. Ale jest również 
grono oosób prywatnych które wspierają nasze przedsię-
wzięcie i im należy się podziękowanie. W kruchcie kościo-
ła zostaną umieszczone granitowe tabliczek ze wskazaniem 
darczyńców, którzy wesprą remont kościoła w kwocie co 
najmniej 2000,00 zł. Ofiarodawcami mogą być osoby indy-
widualne, stowarzyszenia czy też inne społeczności lokalne. 
To będzie także świadectwem naszej wiary, troski o naszą 
świątynię i pamiątką dla przyszłych pokoleń. Za złożone 
ofiary już teraz z serca składamy serdeczne Bóg zapłać.
● Podczas wakacji w lipcu i w sierpniu, kancelaria parafial-
na od poniedziałku do piątku będzie czynna wyłącznie po 
południu od 1600 do 1700.
● Kolejny raz przypominamy i prosimy, aby intencje zamó-
wione opłacać na dwa tygodnie przed terminem odprawie-
nia. Przyjmujemy intencje na przyszły rok.
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty powi-
nien uczynić to przed Mszą świętą, podczas Mszy nie za-
wsze będzie kapłan posługujący w konfesjonale. Spowiedź 
jest minimum 15 minut przed każdą Mszą świętą.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane 
na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, 
indywidualnie, przez ofiaromat czy wpływające na konto 
parafii. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Karol Kamiń-
ski kawaler i Emilia Faszczewska panna, oboje parafii na-
szej – zapowiedź I; ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach 
zachodzących miedzy tymi osobami zobowiązany jest w 
sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej. 
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zostali włą-
czeni do wspólnoty Kościoła w naszej parafii: Adam Per-
kowski, Nikodem Stawierej, Stanisław Łupiński, Kaja Jana 
Žontar i Liliana Lou Hryniewicka – niech zawsze będą bli-
sko Pana Jezusa.
● W minionym tygodniu do wieczności z naszej parafii 
odeszła: śp. Justyna Górska l. 46 – wieczny odpoczynek 
racz Jej dać Panie a światłość wiekuista niech Jej świeci 
niech odpoczywa w pokoju wiecznym amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia ży-
czymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej na 
każdy dzień. Miłej i błogosławionej niedzieli.


